
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju par fizisko 

personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

  

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2023.gada 30.novembrī                                                                                             46 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Domes priekšsēdētāja biroja vadītāja 

    

Piedalās                     Guntis Mačtams   

                                    Ilva Cērpa  

                                    Ilze Judzika 

                Aigars Matisons 

                                    Agris Bileskalns 

                                    Andis Zariņš 

                                    Andris Vārpiņš           

                                    Raitis Krūmiņš 

                                    Māris Dadzis 

                                    Ints Apsītis  

                                    Dace Vašuka            

                                    Gatis Gāga 

 

Nav ieradušies deputāti – Gaidis Bože  

                                         Elita Kuģeniece 

 

Administrācija:         Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Ginta Roderte, Vēlēšanas komisiju priekšsēdētāja 

                                    Anda Vītola, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Sociālais dienests” 

vadītāja 

                                    Iveta Straume, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas attīstības 

plānotāja 

                                    Evita Slaņķe, Nekustamo īpašumu nodaļas speciāliste mājokļa jautājumos 

                                    Andris Stepanovičs, Administratīvās nodaļas vecākais jurists 
                                    Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                                    Kristīne Ņikoļenko, Administratīvās nodaļas vadītāja 

                                    Linda Gaigala, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja 

  

Uzaicināta:  SIA “Metrum” pārstāvis Laura Hrisanfova. 

                                    

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 



 2 

1. Par grozījumiem 2023.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Ventspils 

novada pašvaldības 2023.gada konsolidētais budžets”. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra lēmumā “Par komunālo 

pakalpojumu tarifiem”. 

3. Par Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8 ”Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” precizēšanu. 

4. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmām Ventspils novada 

pašvaldības izglītības iestādēs.  

5. Par parakstu vākšanu vietas noteikšanu Ventspils novada teritorijā tautas nobalsošanas 

ierosināšanai.  

6. Par nekustamā īpašuma “Sārce”, Popes pagastā, Ventspils novadā, detālplānojuma 

apstiprināšanu.  

7. Par Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.7 “Par pabalstiem 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas Ventspils 

novadā” precizēšanu.  

8. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības plāna sadaļas par darbību militāra iebrukuma vai kara 

gadījumā apstiprināšanu.  

9. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par Ventspils novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu.  

10. Par Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra lēmuma (protokols Nr.45, 32.§) “Par 

nedzīvojamo telpu Ances pagastā nodošanu bezatlīdzības lietošanā sociālajam uzņēmumam 

SIA “Ances dabas māja”” precizēšanu.  

11. Par nedzīvojamās telpas Zūrās, Vārves pagastā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

“Ventspils novada brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”.  

12. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību noteikšanu par starpgabaliem.  

13. Par Ventspils novada domes 2020.gada 29.oktobra lēmuma “Par nekustamā īpašuma 

“Pēdiņi”, Užavas pagastā, atsavināšanu” atcelšanu.  

14. Par Ventspils novada domes 2021.gada 23.decembra lēmuma “Par dzīvokļa īpašuma Rīgas 

šoseja 5-2, Ugāles pagastā, atsavināšanu” atcelšanu.  

15. Par Ventspils novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmuma “Par dzīvokļa īpašuma 

“Akmentiņi”-19, Ziru pagastā, atsavināšanu” atcelšanu.  

16. Par nekustamā īpašuma “Grotes”, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, atsavināšanu. 

 

 

A.Mucenieks ierosina neiekļaut darba kārtībā lēmuma projektu  “Par Ventspils novada pašvaldības 

iestādes “Ventspils novada pašvaldība administrācija” nolikuma apstiprināšanu”, jo tas nav 

izstrādāts kvalitatīvi, šobrīd ir nesaprotams, tajā ir liels juceklis, un ir sagatavojams jaunā kvaitātē 

un virzāms izskatīšanai 12.decembra Finanšu komitejā, pirms virzīšanas saskaņojot ar nodaļu 

vadītājiem. 

Ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem: 

 

1. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 2017.gada 30.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.14 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ventspils novada 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” apstiprināšanu.  

2. Par Budžeta komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 30.novembra domes sēdes darba kārtību: 

 



 3 

1. Par grozījumiem 2023.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Ventspils 

novada pašvaldības 2023.gada konsolidētais budžets”. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra lēmumā “Par komunālo 

pakalpojumu tarifiem”. 

3. Par Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8 ”Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” precizēšanu. 

4. Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmām Ventspils novada 

pašvaldības izglītības iestādēs.  

5. Par parakstu vākšanu vietas noteikšanu Ventspils novada teritorijā tautas nobalsošanas 

ierosināšanai.  

6. Par nekustamā īpašuma “Sārce”, Popes pagastā, Ventspils novadā, detālplānojuma 

apstiprināšanu.  

7. Par Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.7 “Par pabalstiem 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas Ventspils 

novadā” precizēšanu.  

8. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības plāna sadaļas par darbību militāra iebrukuma vai kara 

gadījumā apstiprināšanu.  

9. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par Ventspils novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu.  

10. Par Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra lēmuma (protokols Nr.45, 32.§) “Par 

nedzīvojamo telpu Ances pagastā nodošanu bezatlīdzības lietošanā sociālajam uzņēmumam 

SIA “Ances dabas māja”” precizēšanu.  

11. Par nedzīvojamās telpas Zūrās, Vārves pagastā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

“Ventspils novada brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”.  

12. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību noteikšanu par starpgabaliem.  

13. Par Ventspils novada domes 2020.gada 29.oktobra lēmuma “Par nekustamā īpašuma 

“Pēdiņi”, Užavas pagastā, atsavināšanu” atcelšanu.  

14. Par Ventspils novada domes 2021.gada 23.decembra lēmuma “Par dzīvokļa īpašuma Rīgas 

šoseja 5-2, Ugāles pagastā, atsavināšanu” atcelšanu.  

15. Par Ventspils novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmuma “Par dzīvokļa īpašuma 

“Akmentiņi”-19, Ziru pagastā, atsavināšanu” atcelšanu.  

16. Par nekustamā īpašuma “Grotes”, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, atsavināšanu. 

17. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ventspils novada domes 2017.gada 30.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.14 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ventspils novada 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” apstiprināšanu.  

18. Par Budžeta komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu. 

 

1.§ 
PAR GROZĪJUMIEM 2023.GADA 23.FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.1 

”VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2023.GADA KONSOLIDĒTAIS BUDŽETS” 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par saistošo noteikumu projektu, par budžeta grozījumiem, par ieņēmumu un 

izdevumu daļu. 

Jautājumu nav. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ņemot vērā 2023.gada budžeta izpildi, Izglītības un zinātnes ministrijas, Labklājības ministrijas 

piešķirtās mērķdotācijas, ES fondu piešķirto finansējumu projektu realizēšanai, kā arī pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību iesniegtos budžeta grozījumus, ir nepieciešams veikt grozījumus 

Ventspils novada domes 2023.gada 23.februāra saistošos noteikumos Nr.1 „Ventspils novada 



 4 

pašvaldības 2023.gada konsolidētais budžets”. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 47.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un 

Finanšu komitejas 09.11.2023. sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, 

M.Dadzis, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS –  1 balss (D.Vašuka), Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Grozījumi Ventspils novada domes 

2023.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 2023.gada 

konsolidētais budžets” (Pielikumā uz 14 lapām). 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

parakstīšanas un tiem jābūt brīvi pieejamiem Ventspils novada domes ēkā un pilsētas/pagastu 

pārvaldēs un publicējami pašvaldības mājas lapā internetā. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja biroja vadītājai (E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt publicēšanai oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

3.3. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt elektroniskā sūtījumā 

(elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai; 

4. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (I.A.Leigute) nākamajā darba dienā pēc šī lēmuma 

1.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, 

nodrošināt šī normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pieejamību Ventspils novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ventspilsnovads.lv 

 

2.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2023.GADA 26.OKTOBRA LĒMUMĀ 

„PAR KOMUNĀLO PAKALPOJUMU TARIFIEM” 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 18.oktobrī (reģ.Nr.IN22914) saņemts SIA “VNK Serviss” 

iesniegtais siltumenerģijas apgādes tarifu aprēķins, ar kuru  Ventspils novada Ugāles pagasta, 

Ugāles ciema “Mežrūpnieki” ēkai (kadastra nr.98700120152) tas noteikts 107,15 EUR apmērā par 1 

Mwh bez PVN, un Ventspils novada Piltenes pilsētas Lielās ielas 25 daudzdzīvokļu ēkai (kadastra 

nr.98130010310) - 114,86 EUR apmērā par 1 Mwh bez PVN.   

Tādējādi ir nepieciešams veikt grozījumus 2023.gada 26.oktobra Ventspils novada domes lēmumā 

(protokols Nr.45, 2.§) “Par komunālo pakalpojumu tarifiem”, izsakot lēmuma 1.3.9.apakšpunktu 

jaunā redakcijā - juridiskām personām 114,86 EUR/Mwh, papildināt lēmuma 1.3. punktu ar 

1.3.11.apakšpunktu – Mežrūpnieki, Ugāles pagasts – Juridiskām personām 107,15 EUR/Mwh, un 

papildināt lēmumu ar 31.punktu, nosakot, ka ģimenes  ārsta praksei reģistrētai Ugāles pagasta 

“Mežrūpniekos” tiek piemērots 1.3.1.apakšpunktā* norādītais piemērojamais siltumapgādes 

patēriņa tarifs. 



 5 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

19.punktu un 21.punktu un saskaņā ar Finanšu komitejas 2023.gada 9.novembra sēdes atzinumu 

(protokols Nr.16, 15.§), atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, 

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, nepiedaloties balsošanā deputātei I.Cērpai, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra sēdes lēmumā “Par 

komunālo pakalpojumu tarifiem” (protokols Nr.45, 2.§): 

1.1. Izteikt 1.3.9. punktu jaunā redakcijā: 

Nr. Pilsēta, pagasts, ciems Juridiskām 

personām 

(noteiktais tarifs), 

EUR/Mwh 

Fiziskām 

personām* 

(piemērojamais 

tarifs), EUR/Mwh 

1.3.9. Piltene, Lielā iela 25 114,86 92,84 

1.2. Papildināt 1.3.punktu ar 1.3.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 

Nr. Pilsēta, pagasts, ciems Juridiskām personām 

(noteiktais tarifs), EUR/Mwh 

1.3.11. Ugāle, Ugāles pagasts, 

Mežrūpnieki 

107,15 

1.3. Papildināt lēmumu ar 31.punktu sekojošā redakcijā: 

“31 . Noteikt, ka ģimenes  ārsta praksei reģistrētai Ugāles pagasta “Mežrūpniekos” tiek 

piemērots 1.3.1.apakšpunktā* norādītais piemērojamais siltumapgādes patēriņa tarifs”. 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja biroja komunikācijas speciālistei (I.A.Leigute) līdz 2023.gada 

30.novembrim ievietot informāciju par jauniem komunālo pakalpojumu tarifiem novada 

interneta mājas lapā, un publicēt laikraksta „Ventspils novadnieks” 2023. gada novembra 

numurā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Jurim Krilovskim. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu, Finanšu nodaļai (L.Rollande), 

Domes priekšsēdētāja biroja komunikāciju speciālistam (I.A.Leigute), pašvaldības 

izpilddirektoram (J.Krilovskis), Piltenes pilsētas un pagasta apvienības/pagastu pārvaldēm, 

nosūtīt ierakstītā sūtījumā SIA „VNK serviss”. 

 

3.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2023.GADA 26.OKTOBRA SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 8 

„VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” PRECIZĒŠANU  

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma un saistošo noteikumu projektu, un ierosina izteikt 16.punktu 

sekojošā redakcijā “Pašvaldības funkciju un uzdevumu īstenošanu, tajā skaitā Domes lēmumu 

izpildi, nodrošina centrālā pārvalde- pašvaldības iestāde “Ventspils novada pašvaldības 

administrācija”, kas sastāv no sekojošām institūcijām – nodaļām, struktūrvienībām un ārpus 

struktūrvienībām esošiem darbiniekiem: “, un 16.10.apakšpunktu izteikt sekojoši- “Iekšējais 

auditors”. Tālāk attiecīgi pārējie apakšpunkti pāriet ar nākošo kārtas numuru. 

 



 6 

Jautājumu nav. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 2023.gada 26.oktobrī pieņēma lēmumu „Par saistošajiem noteikumiem 

“Ventspils novada pašvaldības nolikums” (sēdes protokols Nr.45, 14.§). Ventspils novada 

pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk arī – VARAM) 

2023.gada 23.novembra paziņojums Nr.1-18/6801 „Par saistošajiem noteikumiem Nr.8” (reģistrēts 

lietvedības sistēmā „LIETVARIS” ar Nr.IN26228), kurā tā informē, ka savas kompetences ietvaros 

ir izvērtējusi Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošos noteikumus Nr.8 „Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi Nr.8).  VARAM atzinumā nav 

izteikti iebildumi pret Saistošo noteikumu Nr.8 tiesiskumu (atzinums ir pozitīvs), ietverot savā 

paziņojumā ierosinājumu novērst šādas neprecizitātes: 

1) izslēgt izdošanas tiesiskā pamatojumā atsauci uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, kas ir vispārīga tiesību norma, regulējoša domes kompetenci; 

2) noteikt 17.punktā, ka „pašvaldības administrācija” ir centrālā pārvalde; 

3) iekļaut 2.2.sadaļā domes izveidoto komisiju un darba grupu uzskaitījumu; 

4) papildināt redakciju, norādot Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteiktās 

sadarbības institūcijas. 

       Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 44.panta pirmo daļu, 46.panta pirmo daļu, 47.panta pirmo, ceturto un astoto daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, 

A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis), PRET – 1 balss (D.Vašuka), 

ATTURAS – 1 balss (G.Gāga), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Precizēt Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošos noteikumus Nr.8 „Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

2023.gada 23.novembra atzinumam Nr.1-18/6801 „Par saistošajiem noteikumiem Nr.8”.  

2. Apstiprināt precizēto Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8  

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” redakciju (pielikumā uz 13 (trīspadsmit) lapām). 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 2.punktā norādītos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

parakstīšanai un nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā 

(elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

4. Šā lēmuma 2.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami Ventspils novada 

pašvaldībā, Piltenes pilsētas un pagasta apvienības un pagastu pārvaldēs un oficiālajā 

tīmekļvietnē www.ventspilsnovads.lv 

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistei (I.A.Leigutei) un pašvaldības informatīvā izdevuma 

redaktorei (M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 2.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta 

publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pieejamību 

Ventspils novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz oficiālo 

publikāciju. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 7 

 

4.§ 
PAR LĪDZFINANSĒJUMA APMĒRU PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMĀM VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS  

(ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu domes priekšsēdētāja 1.vietniekam G.Mačtamam. 

 

G.Mačtams informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 2017.gada 30.novembrī  ir pieņēmusi  lēmumu (protokols Nr.11,7.§) “Par 

līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmām Ventspils novada 

pašvaldības izglītības iestādēs”.- līdzfinansējums profesionālās ievirzes izglītības programmām 

vienam audzēknim ir apstiprināts 14,- euro mēnesī. Ņemot vērā mācību līdzekļu sadārdzinājumu, 

nepieciešams paaugstināt vecāku līdzfinansējumu, nosakot 20,- euro mēnesī, kā arī paaugstināms 

līdzfinansējums profesionālās ievirzes izglītības programmām, kuru īstenošanai nav piešķirts valsts 

vai pašvaldību finansējums, nosakot pedagogam par vienu individuālo mācību stundu – 14,83 euro, 

pārskatāmi arī Izglītošanās līguma un Izglītošanās līguma sagatavošanas klasei  saturs. 

Ievērojot iepriekš izklāstītos apstākļus, atzīstams, ka nepieciešams pieņemt lēmumu jaunā redakcijā, 

lai nodrošinātu tā atbilstību ārējiem normatīvajiem aktiem. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, Izglītības likuma 

12.panta 2.1 daļu kā arī ievērojot Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 2023.gada 19.oktobra lēmumu (protokols Nr12,6.§) ”Par pašvaldības iestādes “Ventspils 

novada Izglītības pārvalde” iesniegumu” Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.21”Ventspils novada pašvaldības nolikums “ 61. punktu, Atklāti balsojot: PAR – 13 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, 

A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmām Ventspils 

novada pašvaldības izglītības iestādēs un tā aprēķināšanas kārtību saskaņā ar pielikumu 

Nr.1, piemērojot tos no 2024.gada 1.janvāra. 

2. Līdzfinansējuma maksas apmērs tiek aprēķināts, ņemot vērā profesionālās ievirzes izglītības 

programmu īstenošanai piešķirtās mērķdotācijas no valsts vai pašvaldības budžeta pedagogu 

darba algām un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. Līdzfinansējums 

ietver mācību līdzekļu izmaksas, saimnieciskos izdevumus un citus nepieciešamos 

izdevumus, kā arī pedagogu darba algas un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja biroja komunikācijas speciālistei (I.A.Leigute) nodrošināt 

atbilstoši šā lēmuma 1.punktam publicēt informāciju par līdzfinansējuma apmēru 

profesionālās ievirzes izglītības programmām Ventspils novada pašvaldības izglītības 

iestādēs un tā aprēķināšanas kārtību Ventspils novada pašvaldības oficiālā tīmekļvietnē. 

4. Apstiprināt līguma projektu par audzēkņu uzņemšanu profesionālās ievirzes izglītības 

programmās izglītības iestādē saskaņā ar pielikumu Nr.2 

5. Apstiprināt līguma projektu par audzēkņu uzņemšanu profesionālās ievirzes izglītības 

programmā sagatavošanas klasē saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

6. Kontroli par šā lēmuma izpildi uzdot Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils 

novada Izglītības pārvalde” vadītājai (A.Klimoviča). 

7. Līdz ar šā lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu 2017.gada 30.novembra 

lēmumu ar tā pielikumiem (protokols Nr.11,7.§) ”Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās 

ievirzes izglītības programmām Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

8. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri. 



 8 

9. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils 

novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai (L.Rollande), pašvaldības iestādes 

“Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), Ugāles Mūzikas un mākslas skolai 

(R.Petmane), Piltenes mūzikas skolai (A.Šķēle).  

 

 

5.§ 
PAR PARAKSTU VĀKŠANAS VIETAS NOTEIKŠANU VENTSPILS NOVADA 

 TERITORIJĀ TAUTAS NOBALSOŠANAS IEROSINĀŠANAI 

(ziņo: G.Roderte, debates: D.Vašuka) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai G.Rodertei. 

 

G.Roderte informē par  lēmuma projektu, norādot, ka konsultāciju ar CVK rezultātā secināts, ka ir 

finansējums un iedzīvotāju ērtībai ir iespējams izveidot vēl papildus 2 parakstu vākšanas vietas- 

Piltenes pilsētas un pagastu apvienības pārvaldē un Vārves pagasta pārvaldē, ierosina papildināt 

lēmuma projektu. 

Jautājumi. 

D.Vašuka jautā, kādēļ nav Ugālē, bet Popē? 

G.Roderte norāda, ka sākumā bija plānots Vārvē sabiedriskajā centrā, bet tad secināts, ka parakstu 

vākšana būs arī svētku dienās, tur notiks pasākumi, nebūs iespējas nodrošināt darbu. Secināts, ka 

izdevīgāk būtu Popes kultūras namā. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība saņēmusi Centrālās vēlēšanu komisija 2023. gada 16. novembra 

rīkojumu Nr.48. “Par parakstu vākšanas vietu un darba laika noteikšanu”, kurā noteikts, ka parakstu 

vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” 

atcelšanu jānotiek no 2023. gada 7. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim ieskaitot un, ka 

novadu domēm ar lēmumu jānosaka parakstu vākšanas vietas savā teritorijā, ar nosacījumu – viena 

parakstu vākšanas vieta uz 10 000 balsstiesīgo. Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 2023. 

gada 14. novembra datiem Ventspils novada teritorijā ir 8492 balsstiesīgie iedzīvotāji.  

 Atbilstoši likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 

7.panta  otrajai daļai, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, 

I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, 

D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noteikt 3 (trīs) parakstu vākšanas vietas Ventspils novada teritorijā: 

1.1. Popes pagasta kultūras namā, adresē “Gobas”, Popes pagasts, Ventspils novads, LV-3614; 

1.2. Piltenes pilsētas un pagastu apvienības pārvaldē, adresē Lielā iela 28, Piltene, Ventspils 

novads, LV-3620; 

1.3.   Vārves pagasta pārvaldē, adresē Skolas iela 1, Ventava, Vārves pagasts, Ventspils novads, 

LV-3623. 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot tā izrakstu: 

2.1.Popes pagasta pārvaldei (M. Libkovskis); 

2.2. Piltenes pilsētas un pagastu apvienības pārvaldei (A. Kress); 

2.3. Vārves pagasta pārvaldei (G. Ansone); 

2.4. Novada Vēlēšanu komisijai (G. Roderte); 

2.5. Centrālai Vēlēšanu komisijai uz e-pastu cvk@cvk.lv 

 

 

mailto:cvk@cvk.lv


 9 

 

6.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ „SĀRCE“, POPES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ, 

DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: I.Straume, L.Hirsanfova debates:D.Vašuka, A.Zariņš, M.Dadzis, A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 

attīstības plānotāja I.Straume. 

I.Straume informē par lēmuma projektu, par notikušām procedūrām līdz šā lēmuma tapšanai. 

SIA “Metrum” pārstāvis L.Hrisanfova informē par publisko apspriešanu, tās norisi, par saņemtajiem 

iesniegumiem ar viedokļiem. Par saņemtajiem iestāžu atzinumiem. Norāda, ka, izstrādājot 

detālplānojumu, ņemti vērā visi atzinumi un ieteikumi. 

Jautājumi. 

A.Zaiņš norāda, ka projekts sākts 2019.gadā, kad bija iepriekšējais deputātu sasaukums. Par 

lēmuma pieņemšanas vienprātību. Par sākotnējo turbīnu skaitu -10, šobrīd 4. Par jauno uzņēmuma 

valdi un tā darbu. 

D.Vašuka vēlas redzēt Kliederu māju un Skolas ielu vizualizāciju. 

L.Hrisanfova skaidro par sākotnējo redzamības kļūdu, kas tika novērsta. Norāda, ka pēc vadlīnijām, 

tās ainavās nedominēs. 

D.Vašuka par rakstisko saskaņojumu ar nekustamo īpašumu īpašniekiem, vai tāds ir. 

L.Hrisanfova norāda par ēnas kontroles punktu, par nulles stundām, mirgošanas efektu, šajā 

gadījumā viss ir ievērots, kā rezultātā rakstisks saskaņojums nav nepieciešams. 

A.Zariņš norāda, ka Vides pārvaldības birojs ir izvērtējis un atzinis, ka viss ir ievērots. 

A.Mucenieks norāda uz 2016.gadā apstiprināto teritorijas plānojumu, uz iebildumu neesamību 

ģeneratoru izvietošanai. Ir atbilstoši teritorijas plānojumam. 

D.Vašuka par būtisko ietekmi. 

A.Zariņš par 2016.gadā apstiprināto teritorijas plānojumu, par tā publisko apspriešanu. Tas pieļauj 

šādu darbību veikšanu. Norāda, ka deputāte D.Vašuka pati balsoja par uzsākšanu. Nav juridiska 

pamatojuma apstādināt. 

M.Dadzis par 2019.gada balsojumu, par detālplānojumu, vizualizāciju, sabiedrisko apspriešanu. 

L.Hrisanfova norāda, ka kļūda bija redzamības kartē nevis 3 D modelī. Tas ir precizēts. Informē par 

vadlīnijām. Pēc publiskās apspriešanas attiecībā uz ainavu papildināts, ņemtas vērā arī vadlīnijas. 

Vērtīgās ainavu telpas izvērtētas. 

D.Vašuka jautā, vai pētītas vietējo iedzīvotāju viedoklis? 

L.Hrisanfova norāda, ka iedzīvotāji bija iesaistīti. 

Jautājumu nav. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā, 2023.gada 9.novembrī, reģistrēta (reģ.Nr.IN25082) SIA “METRUM” 

vēstule, kurā informē ka, pamatojoties uz 17.04.2019. noslēgto līgumu Nr. 90-19-00009 starp SIA 

“4 WIND” un SIA “METRUM”, kā arī Ventspils novada domes 30.05.2019. pieņemto lēmumu 

(protokols Nr.44, 33.§) „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašumā “Sārce” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 9856 004 0061, Popes pagastā, Ventspils novadā” (turpmāk tekstā 

– Detālplānojums), ir izstrādāts Detālplānojuma projekts.   

SIA “METRUM” 2023.gada 8.maijā ar pavadvēstuli Nr. 62/a/90-2023 izstrādāto Detālplānojuma 

galīgo redakciju iesniedza Ventspils novada pašvaldībai ar lūgumu izskatīt Detālplānojuma gala 

redakciju un pieņemt lēmumu par Detālplānojuma apstiprināšanu.   

Ventspils novada pašvaldība 2023.gada 8.jūnijā SIA “METRUM” nosūtīja vēstuli Nr.1.12/IZ1754 

“Par detālplānojumu “Sārce”, Popes pagastā, Ventspils novadā”, kurā informēja par konstatētajiem 

trūkumiem. 

Detālplānojuma gala redakcijā novērsti visi trūkumi un papildināts atbilstoši vēstulē 

Nr.1.12/IZ1754 norādītajam: pievienots administratīvā līguma projekts par detālplānojuma 

īstenošanu, pārskatā pievienots paziņojums par detālplānojuma publisko apspriešanu no pašvaldības 



 10 

tīmekļa vietnes. Par Detālplānojuma Vides pārskatu 2023.gada 4.augustā ir saņemts Vides 

pārraudzības valsts biroja atzinums Nr.4-03/10/2023 “Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 

“Sārce” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9856 004 0061 Popes pagastā, Ventspils novadā 

Vides pārskatu”. Detālplānojuma galīgā redakcija ir izstrādāta, ņemot vērā Vides pārskatu un Vides 

pārraudzības valsts biroja sniegto atzinumu.  

Ņemot vērā augstāk minēto, SIA “METRUM” saskaņā ar MK noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 117. punktu, iesniedza sagatavoto 

Detālplānojuma gala redakciju izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai par Detālplānojuma 

apstiprināšanu.  

Izvērtējot iesniegto Detālplānojumja redakciju, konstatēts, ka: 

1. Detālplānojuma nekustamā īpašumā “Sārce”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9856 004 

0061, Popes pagastā, Ventspils novadā izstrāde uzsākta ar Ventspils novada domes 2019.gada 

30.maija lēmumu (protokols Nr.44, 33.§) Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 

īpašumā “Sārce” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9856 004 0061, Popes pagastā, 

Ventspils novadā un apstiprināja detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu ar termiņu līdz 

2021.gada 30.maijam. 

2. Detālplānojuma izstrādātājs ir SIA “METRUM”, reģ.Nr.40003388748. 

3. Detālplānojuma teritorijas zemes īpašnieks SIA “Jaunpope”, reģ.Nr.41203001508, “Smēdes”, 

Popes pagasts, Ventspils novads. 

4. Ventspils novada dome, pamatojoties uz SIA “Jaunpope” iesniegumu, 2021.gada 27.maijā 

pieņēma lēmumu (protokols Nr.85, 6.§) pagarināt ar Ventspils novada domes 2019.gada 

30.maija lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašumā “Sārce” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 9856 004 0061, Popes pagastā, Ventpils novadā” (sēdes 

protokols Nr.44, 33.§, 2.p.) apstiprinātā Darba uzdevuma termiņu līdz 2022.gada 27.maijam. 

5. Pamatojoties uz SIA “Jaunpope” iesniegumu (19.04.2022., reģ.Nr.IN7275) par darba 

uzdevuma termiņa pagarināšanu, Ventspils novada dome 2022.gada 26.maijā pieņēma lēmumu 

(protokols Nr.19, 6.§)  pagarināt ar Ventspils novada domes 2021.gada 27.maija lēmumu “Par 

nekustamā īpašumā “Sārce”, Popes pagastā, Ventpils novadā, darba uzdevuma termiņa 

pagarināšanu” (sēdes protokols Nr.85, 6.§) apstiprinātā Darba uzdevuma termiņu līdz 

2023.gada 26.maijam. 

6. Ventspils novada pašvaldībā, 2022.gada 3.augustā saņemta (reģ.Nr.15843) SIA “METRUM” 

vēstule NR.2/a/90-2022 “Par detālplānojuma projekta iesniegšanu izskatīšanai un lēmuma 

pieņemšanai”, kurā tika lūgts izskatīt detālplānojumu un virzīt lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Detālpānojums tika izvērtēts Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komitejas (turpmāk – TEA) sēdē (22.09.2022., protokols Nr.12, 6.§) Pamatojoties TEA sēde 

atzinumu un Detālplānojuma izstrādes vadītāja ziņojumu, Ventspils novada dome 2022.gada 

29.septembrī pieņēma lēmumu (protokols Nr.30, 11.§) “Par detālplānojuma nekustamā 

īpašumā “Sārce”, Popes pagastā, Ventspils novadā, nodošanu precizēšanai. 

7. 2023.gada 16.janvārī Ventspils novada pašvaldībā saņemta (reģ.Nr.IN967) SIA “Metrum” 

vēstule, ar kuru iesniedz Detālplānojuma projektu  izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai nodot 

detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. Precizētā 

detālplānojuma “Sārce”, Popes pagastā, Ventspils novadā, redakcija izskatīta TEA komitejā 

2023.gada 19.janvārī (sēdes protokols Nr.1, 5.§), kurā secināts, ka izpildītas detālplānojuma 

izstrādes darba uzdevumā ietvertās prasības un projekts nododams publiskai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. Ventspils novada dome 2023.gada 26.janvārī pieņēma 

lēmumu (protokols Nr.35, 10.§) “Par detālplānojuma nekustamā īpašumā “Sārce”, Popes 

pagastā, Ventspils novadā un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”, nosakot 

Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas termiņu no 2023.gada 20.februāra līdz 

2023.gada 22.martam, kuras laikā organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi. Informācija par 

publiskās apspriešanas norisi un informēšanas pasākumiem ietverta Pārskatā par 

detālplānojuma izstrādes norisi un saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, kas 

publicēts   https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_15633. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_15633


 11 

8. Publiskās apspriešanas sanāksme attālināti notika 2023.gada 14.martā, plkst.17:00, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku ZOOM platformā. Sanāksmē piedalījās 

interesenti, pašvaldības pārstāvji un izstrādātāji. 

9. Detālplānojuma projekts tika iesniegts Detālplānojuma izstrādes darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām, kuras sniegušas nosacījumus detālplānojuma izstrādei. No institūcijām tika 

saņemti pozitīvi atzinumi par izstrādāto Detālplānojuma redakciju. 

10. Detālplānojuma gala redakcija un administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu projekts 

saskaņošanai  iesniegts Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 11.septembrī (reģ.Nr.19209). 

11. Detālplānojuma projekta gala redakcija atbilst spēkā esošajam Ventspils novada teritorijas 

plānojumam, kas apstiprināts ar 17.03.2016. Ventspils novada domes lēmumu (protokols 

Nr.69, 1.§) uz izdoti saistošie noteikumi Nr.5 “Ventspils novada teritorijas plānojuma grafiskā 

daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo 

daļu, 29., 30., 31.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1.apakšpunktu, 124. un 125.punktu,  

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas atzinumu (protokols Nr.12, 

1.§), atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

I.Judzika, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš), PRET  – 3 balsis (D.Vašuka, M.Dadzis, I.Apsītis), ATTURAS 

– 1 balss (G.Gāga), nepiedaloties balsošanā deputātam A.Bileskalnam, Ventspils novada dome n o l 

e m j: 

 

1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamā īpašumā “Sārce”, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9856 004 0061, Popes pagasta, Ventspils novadā. 

2. Noslēgt administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanu (pielikumā) pēc detālplānojuma  

pārsūdzēšanas termiņa beigām. 

3. Detālplānojuma izstrādes vadītājam ievietot lēmumu Teritorijas attīstības un plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS). 

4. Uzdot komunikācijas speciālistei (I.A.Leigute) ievietot paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē 

un informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne) pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Ventspils Novadnieks”. 

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā astotajā 

dienā pēc tā reģistrēšanas nodošanai pastā nosūtīšanai adresātam. Lēmumu adresāts un trešās 

personas var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, 

LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Uzdot domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas šā lēmuma izrakstu: 

6.1. nosūtīt vienkāršā pasta sūtījumā SIA “Jaunpope”, adrese: “Smēdes”, Popes pagasts, 

Ventspils novads, LV-3614, 

6.2. nodot Ventspils novada pašvaldības Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai 

(I.Straume), 

6.3. nodot Komunikācijas speciālistei (I.A.Leigute), 

6.4. informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne). 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

7.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2023.GADA 26.OKTOBRA SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 7 

„PAR PABALSTIEM BĀREŅIEM UN BEZ VECĀKU GĀDĪBAS PALIKUŠIEM BĒRNIEM PĒC 

PILNGADĪBAS SASNIEGŠANAS VENTSPILS NOVADĀ” PRECIZĒŠANU  

(ziņo: A.Vītola) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Sociālais 

dienests” vadītājai A.Vītolai. 

A.Vītola informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 2023.gada 26.oktobrī pieņēma lēmumu „Par Ventspils novada domes 

saistošo noteikumu „Par pabalstiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas Ventspils novadā” apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.45, 5.§). Ventspils 

novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk arī – 

VARAM) 2023.gada 7.novembra paziņojums Nr.1-18/6373 „Par saistošajiem noteikumiem Nr.7” 

(reģistrēts lietvedības sistēmā „LIETVARIS” ar Nr.IN24834), kurā tā informē, ka savas 

kompetences ietvaros ir izvērtējusi Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošos 

noteikumus Nr.7 „Par  pabalstiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas Ventspils novadā” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi Nr.7). VARAM 

atzinums pozitīvs,  ietverot vienlaikus norādi par nepieciešamību Saistošajos noteikumos Nr.7 

novērst neprecizitātes:  

1) svītrot no izdošanas tiesiskā pamatojuma atsauci uz Pašvaldību likuma 44.panta trešo daļu, 

jo tajā nav dots deleģējums pašvaldībai konkrēto saistošo noteikumu izdošanai; 

2) 12.punktā un pārējā noteikumu tekstā iekļaut pilnu Ministru kabineta noteikumu, uz kuriem 

izdarītas atsauces, nosaukumu, pieņemšanas datumu un numuru;  

3) 24.punktā svītrot vārdus „viena mēneša laikā”. 

       Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

3.panta otrajā daļā noteikto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

9.punktu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 47.panta pirmo, ceturto un 

astoto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, 

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Precizēt Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošos noteikumus Nr.7 „Par 

pabalstiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības saniegšanas 

Ventspils novadā” atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023.gada 

7.novembra atzinumam Nr.1-18/6373 „Par saistošajiem noteikumiem Nr.7”.  

2. Apstiprināt precizēto Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.7  

„Par pabalstiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības 

sasniegšanas Ventspils novadā” redakciju (pielikumā uz 6 sešām lapām). 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 2.punktā norādītos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

parakstīšanai un nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā 

(elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

4. Šā lēmuma 2.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami 



 13 

Ventspils novada pašvaldībā, Piltenes pilsētas un pagasta apvienības un pagastu pārvaldēs 

un oficiālajā tīmekļvietnē www.ventspilsnovads.lv 

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistei (I.A.Leigutei) un pašvaldības informatīvā izdevuma 

redaktorei (M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 2.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta 

publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pieejamību 

Ventspils novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz oficiālo 

publikāciju. 

 

8.§ 

PAR VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS UN VENTSPILS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS SADARBĪBAS TERITORIJAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS PLĀNA SADAĻAS 

PAR DARBĪBU MILITĀRA IEBRUKUMA VAI KARA GADĪJUMĀ APSTIPRINĀŠANU 
(ziņo: J.Krilovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības izpilddirektoram J.Krilovskim. 

 

J.Krilovskis informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Nolūkā nodrošināt Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības civilās 

aizsardzības sistēmas darbību militāra iebrukuma vai kara gadījumā, atbilstoši Ministru kabineta 

2017.gada 7.novembra noteikumu Nr.658 “Noteikumu par civilās aizsardzības plānu struktūru un 

tajos iekļaujamo informāciju” prasībām ir izstrādāta Ventspils valstspilsētas pašvaldības un 

Ventspils novada pašvaldības sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna sadaļa par darbību 

militāra iebrukuma vai kara gadījumā, kas pamatojoties uz Civilās aizsardzības un katastrofas 

pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 3.punktu un desmito daļu, ir jāapstiprina pašvaldības 

domei.  

 Ņemot vērā  minēto, kā arī saskaņā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada 

pašvaldības sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 2023.gada 24.oktobra ieteikumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna sadaļu par darbību militāra iebrukuma vai 

kara gadījumā saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 2017.gada 7. novembra noteikumu Nr.658 “Noteikumi par 

civilās aizsardzības plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” 5.² punktam, Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības plāna sadaļai par darbību militāra iebrukuma vai kara gadījumā piešķirt 

ierobežotas pieejamības informācijas statusu. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas šā lēmuma izrakstu:  

3.1. nodot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram (J.Krilovskis);  

3.2. nosūtīt Ventspils valstspilsētas pašvaldībai un pašvaldības iestādei „Ventspils 

Pašvaldības policija”.  

 

9.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU „PAR VENTSPILS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBU DZĪVOKĻA JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: E.Slaņķe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas speciālistei mājokļu 

jautājumos E.Slaņķei. 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 14 

 

E.Slaņķe informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 Ventspils novada dome 2010.gada 28.janvārī ir izdevusi saistošos noteikumus Nr.1 „Par kārtību, 

kādā Ventspils novadā reģistrējamas personas pašvaldības palīdzības saņemšanai dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” (sēdes protokols Nr.13, 5.§; turpmāk – Noteikumi Nr.1) un 2010.gada 

29.jūlijā – saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 1.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 22.pantu, likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 3.panta otro daļu, 5.panta ceturto daļu, 

6., 8.pantu, 9.panta ceturto daļu, 10.panta otro daļu un 12.pantu – saistošos noteikumus Nr.25 „Par 

sociālo dzīvokļu izīrēšanu Ventspils novadā” (sēdes protokols Nr.21, 5.§; turpmāk – Noteikumi 

Nr.25). 

       Stājoties spēkā Latvijas Republikas Saeimas 2022.gada 13.janvārī pieņemtajam likumam 

„Grozījumi likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā””, 2022.gada 15.janvārī spēku 

zaudēja likums „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”. 2021.gada 

8.decembrī pieņemtā likuma „Grozījumi likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 

(stājās spēkā 2022.gada 1.janvārī) 14.pantā noteikts, ka likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” izslēgts 22.pants. Savukārt likums „Par pašvaldībām” zaudēja spēku 2023.gada 

1.janvārī, kad stājās spēkā Pašvaldību likums. Saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9.panta piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats 

(augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku 

zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts, līdz ar ko atzīstams, ka spēku arī zaudējuši uz 

iepriekš norādīto tiesību aktu normu pamata izdotie Noteikumi Nr.25. 

       Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punkts nosaka pienākumu pašvaldību lēmējinstitūcijai 

(domei) nodrošināt izdoto uz 2023.gada 1.janvārī spēku zaudējušā likuma „Par pašvaldībām” normu 

pamata saistošo noteikumu izvērtēšanu un piemērošanu ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam. 

Tādējādi, lai nodrošinātu pašvaldības autonomā kompetencē ietilpstošās funkcijas izpildi par 

palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem mājokļa jautājumu risināšanā (Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 10.punkts), kā tas līdzīgi bija noteikts arī spēku zaudējušā likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 9.punktā, sagatavots saistošo noteikumu „Par Ventspils novada pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” projekts, kurā iekļauts likumam „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” atbilstošs tiesiskais regulējums par palīdzības veidiem (t.sk. sociālo dzīvokļu izīrēšanu), 

personām, kam piešķiramas pašvaldības dzīvojamo telpu īres tiesības, un kārtību, kādā 

iedzīvotājiem Ventspils novadā sniedz palīdzību mājokļa jautājumos, un ar kura apstiprināšanu 

spēku zaudēs Noteikumi Nr.5.  

       Ventspils novada domes saistošo noteikumu „Par Ventspils novada pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts, izpildot 

Pašvaldības likuma 46.panta trešās daļas prasības, 2023.gada 2.novembrī publicēts Ventspils 

novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.ventspilsnovads.lv sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. Publikācijas periodā, t.i., laikā posmā līdz 2023.gada 16.novembrim, iedzīvotāju, 

sabiedrisko nodibinājumu, u.c. personu viedokļi, priekšlikumi vai iebildumi par normatīvā akta 

projektu Ventspils novada pašvaldībā nav saņemti.  

       Ņemot vērā minēto un Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komitejas  atzinumu 2023.gada 23.novembra lēmumā (sēdes protokols Nr.9, 

1.§), kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un 

otro daļu, 47.panta pirmo, otro un astoto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, 

M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Par Ventspils novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (pielikumā uz 9 lapām). 

2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un ir brīvi pieejami Ventspils novada 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 15 

pašvaldības nolikumā norādītajās administrācijas pārvaldēs un oficiālajā 

tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētos saistošos noteikumus  parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā 

(elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

3.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas 

par šī lēmuma 1.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) un pašvaldības informatīvā izdevuma redaktorei 

(M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 1.punktā norādīto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt Ventspils novada domes apstiprinātā normatīvā akta 

un tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils 

Novadnieks” un pieejamību Ventspils novada pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē 

www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

 

10.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2023.GADA 26.OKTOBRA LĒMUMA 

(PROTOKOLS Nr.45, 32.§) “PAR NEDZĪVOJAMO TELPU ANCES PAGASTĀ NODOŠANU 

BEZATLĪDZĪBAS LIETOŠANĀ SOCIĀLAJAM UZŅĒMUMAM  
SIA „ANCES DABAS MĀJA”” PRECIZĒŠANU  

(ziņo: K.Ņikoļenko) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Administratīvās nodaļas vadītājai K.Ņikoļenko. 

 

K.Ņikoļenko informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Ventspils novada dome 2023.gada 26.oktobrī pieņēma lēmumu (protokols Nr.45, 32.§) nodot 

sociālajam uzņēmumam SIA „Ances dabas māja”, reģistrācijas Nr.40203473854, bezatlīdzības 

lietošanā – uz termiņu 3 gadi, bet ne ilgāk, kamēr ir sociālā uzņēmuma statuss, Ventspils novada 

pašvaldības nekustamo un kustamo mantu: nekustamā īpašuma „Ances pamatskola”, Ance, Ances  

pagasts, Ventspils novads, sastāvā esošās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9844 007 0165 001 daļu 

ēkas pirmajā stāvā – virtuves bloku, ēdamzāli un palīgtelpas ar kopējo platību 236,8 kvadrātmetri, 

kā arī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9844 007 0280 2368/12058 domājamās daļas 0,259 

ha platībā un virtuves iekārtas un inventāru atbilstoši domes lēmuma pielikumā Nr.2 sarakstā 

noteiktajam pamatlīdzekļu un inventāra veidam un daudzumam.  

2023.gada 26.oktobra domes lēmums Nr.32 precizējams, papildinot ar nododamā inventāra sarakstu 

pielikumā Nr.2. 

Ņemot vērā minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta otrās daļas 4.1 punktu, trešo, trešo ar indeksu „3”, 

piekto un sesto daļu, Sociālā uzņēmuma likuma 8. panta trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

87.panta otro daļu un 89.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, 

D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Precizēt Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra lēmuma (protokols Nr.45, 32.§) 

pielikumu Nr.2, izsakot to redakcijā atbilstoši šā domes lēmuma pielikumam (uz 4 

lapaspusēm).  

2. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) sagatavot vienošanos pie līguma par īpašuma 

nodošanas bezatlīdzības lietošanā ar SIA “Ances dabas māja” par inventāra nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā. 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 16 

3. Uzdot Ances pagasta pārvaldes vadītājai (A.Kajaka) nodrošināt domes lēmuma 

pielikumā Nr.2 iekļautā inventāra nodošanu SIA “Ances dabas māja”, sagatavojot un 

parakstot Ventspils novada pašvaldības vārdā inventāra nodošanas-pieņemšanas aktu. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas tā izrakstu: 

4.1.nosūtīt SIA „Ances dabas māja”, elektroniskā pasta adrese: info@dabalaba.lv; 

4.2.nodot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko), Finanšu nodaļai (L.Rollande), Ances 

pagasta pārvaldei (A.Kajaka).  

 

11.§ 
PAR NEDZĪVOJAMĀS TELPAS ZŪRĀS, VĀRVES PAGASTĀ, NODOŠANU BEZATLĪDZĪBAS 

LIETOŠANĀ BIEDRĪBAI „VENTSPILS NOVADA BRĪVPRĀTĪGO UGUNSDZĒSĒJU 

BIEDRĪBA”  

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam 

G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 3.novembrī saņemts biedrības „Ventspils novada 

brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, reģistrācijas Nr.40008326570, juridiskā adrese: „Riekstiņi”, 

Ventava, Vārves pagasts, Ventspils novads (turpmāk – Biedrība), valdes locekļa Artūra Pupša 

parakstīts iesniegums (reģistrēts lietvedības sistēmā ar Nr. IN22487), ar kuru pašvaldība tiek 

informēta, ka 2023. gada 4. jūlijā ir tikusi nodibināta biedrība “Ventspils novada brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība”, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Biedrībai ir ļauts 

darboties jomās: 1) palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, 2) vides 

aizsardzība. Biedrībā darbojas pieci aktīvi biedri, no kuriem trīs ir profesionāli ugunsdzēsēji, un divi 

ir kvalificēti, pabeidzot apmācību VUGD Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžā. Biedrība 

darbojoties pie attīstības plāna izstrādes un plāno izveidot posteņus Ventspils novada Zūrās un 

Ancē. Biedrībai šobrīd ir pieejama viena ugunsdzēsības autocisterna, kas tiekot remontēta. Biedrība 

esot gatava piedāvāt ugunsdrošības un katastrofu novēršanas izglītojošas programmas vietējām 

skolām, sabiedriskajiem centriem un uzņēmējiem. Tas veicinātu iedzīvotāju informētību rīcībai 

krīžu situācijās, kā arī uzlabotu vispārējo drošību un iedzīvotāju sagatavotību Ventspils novadā. 

Biedrība tāpat lūdz piešķirt telpas Ventspils novada Zūrās tehniskās bāzes izveidošanai, atbalstu 

atpazīstamības veicināšanai un komunikācijas nodrošināšanai ar vietējo sabiedrību.  

 Izskatot Biedrības iesniegumu, datus valsts publiskajos reģistros, Ventspils novada dome 

konstatē:  

1) biedrība „Ventspils novada brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, reģistrācijas Nr.40008326570, 

2023. gada 4.jūlijā ir reģistrēta “Lursoft” uzturētajā Uzņēmumu reģistra Biedrību un 

nodibinājumu reģistrā. Biedrības Statūtos noteiktie darbības mērķi – veikt brīvprātīgos 

ugunsdzēsības un glābšanas darbus, sadarboties ar VUGD; darbības jomas - palīdzības 

sniegšana katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, un vides aizsardzība. Ar Valsts 

ieņēmuma dienesta Sabiedriskā labuma komisijas 2023. gada 17. oktobra lēmumu Nr. 

32.6/8.71/34954 Biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

2) Vārves pagasta pārvaldes vadītāja G. Ansone 16.11.2023. iesniegusi pašvaldībā atzinumu  

(reģistrēts ar Nr. IN25735), ar kuru apliecina nekustamā īpašumā „Zūru darbnīcas”, kadastra 

Nr. 9884 013 0163, esošās angāra ēkas telpu daļas 60 m2 platībā nodošanas iespēju Biedrības 

lietošanā ugunsdzēsēju automašīnas un inventāra novietošanai un uzturēšanai. Pārējā angāra 

telpu daļa tiek izmantota Vārves pagasta pārvaldes rīcībā esošās komunālās tehnikas 

novietošanai un remontiem, kā arī inventāra uzglabāšanai. Nekustamais īpašums „Zūru 

darbnīcas” 2002.gada 2.decembrī ierakstīts Vārves pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

mailto:info@dabalaba.lv


 17 

100000086175 uz Ventspils novada pašvaldības vārda. Nekustamajā īpašumā 

ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9884 013 0163, platība 0,3945 ha, un angāra ēka 

ar kadastra apzīmējumu 9884 013 0163 001, kopējā platība 429,8 m2. Saskaņā ar Ventspils 

novada pašvaldības Finanšu nodaļas datiem par pamatlīdzekļiem – angāra ēkas atlikusī 

(kopējā) vērtība ir 2167,79 EUR, bet zemes vienības uzskaites vērtība ir 552 EUR.  

3) Pašvaldības manta ir izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs 

atbilstoši pašvaldības kompetencei, t.sk. nododot to publiskā lietošanā (Pašvaldību likuma 

73.panta pirmā daļa). No Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1 punkta izriet, ka publiskas personas mantu var nodot 

bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijām, un kā paredz šā likuma panta trešās 

ar indeksu „3” daļas nosacījumi – lietotājam jānodrošina attiecīgās mantas uzturēšana un jāsedz 

ar to saistītie izdevumi. Savukārt šā likuma 5.panta piektajā daļā noteikts, ka lēmumu par 

publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

pieņem atvasinātas publiskas personas orgāns, t.i., dome – lēmējinstitūcija Pašvaldību likuma 

2.panta pirmās daļas izpratnē. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sociālajam 

uzņēmumam var nodod uz laiku, kamēr tam ir attiecīgais statuss, bet ne ilgāk par 10 gadiem.  

       Izvērtējot iepriekš izklāstītos tiesiskos un faktiskos apstākļus un izdarot no tiem izrietošos 

lietderības apsvērumus, secināms, ka angāra telpu, izmantošana Biedrības iesniegumā norādītajam 

mērķim uzskatāma par atbilstošu Ventspils novada iedzīvotāju vajadzībām un sabiedrības 

interesēm, un ka attiecīgās nekustamās mantas nodošana bezatlīdzības lietojumā atzīstama par 

pieļaujamu, ievērojot konkrētajā gadījumā piemērojamo tiesisko regulējumu. Ņemot vērā minēto, 

kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 73.panta pirmo un 

ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, 5.panta otrās daļas 4.1 punktu, trešo, trešo ar indeksu „3”, piekto un sesto daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu un 89.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, R.Krūmiņš, 

M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, nepiedaloties balsošanā 

deputātam A.Vārpiņam, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Nodot biedrības „Ventspils novada brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, reģistrācijas 

Nr.40008326570 (turpmāk – Biedrība), bezatlīdzības lietošanā – uz termiņu 10 gadi, bet ne 

ilgāk, kamēr ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss, Ventspils novada pašvaldības 

nekustamo mantu (turpmāk visa kopā saukta – Īpašums): 

1.1. nekustamā īpašuma „Zūru darbnīcas”, Zūrās, Vārves  pagastā, Ventspils novadā, sastāvā 

esošās angāra ēkas ar kadastra apzīmējumu 9884 013 0163 001 daļu 60 (sešdesmit) m2 

platībā, (telpu shēma pielikumā Nr.1); angāra ēkas nododamās daļas bilances vērtība 

302,62 EUR;  

1.2. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9884 013 0163 domājamās 139/1000 daļas 0,055 

ha platībā; zemes vienības nododamās daļas bilances vērtība 77,06 EUR. 

2. Īpašuma nodošanas bezatlīdzības lietošanā Biedrībai mērķis: ugunsdzēsības posteņa tehniskās 

bāzes izveidošana, lai veiktu brīvprātīgos ugunsdzēsības un glābšanas darbus, sadarbotos ar 

VUGD palīdzības sniegšanā katastrofu gadījumos, ārkārtas situācijās, un vides aizsardzība.  

3. Noteikt, ka Biedrībai ir: 

3.1. tiesības izmantot bezatlīdzības lietošanā nodoto Īpašumu ir tikai šā lēmuma 2.punktā 

paredzētajam mērķim, ievērojot noslēgtā ar Ventspils novada pašvaldību līguma par 

nekustamās un kustamās mantas bezatlīdzības lietojumu nosacījumus; 

3.2. pienākums lietot Īpašumu tādējādi, lai nepasliktinātu tā stāvokli, kā arī nodrošinot tā 

saglabāšanu, atbilstošu izmantošanu, uzturēšanu un segt visus ar to saistītos izdevumus. 

4. Noteikt, ka Biedrībai ir pienākums nekavējoties atdot Ventspils novada pašvaldībai 

bezatlīdzības lietošanā nodoto Īpašumu, ja: 

4.1. izbeigts līgums par Īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā pirms lēmuma 1.punktā 

norādītā termiņa vai beidzies tā darbības termiņš;  

4.2. manta tiek izmantota pretēji nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim; 

4.3. nav sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 

4.4. Īpašums pašvaldībai nepieciešams tās funkciju izpildes nodrošināšanai. 



 18 

5. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) 10 darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas dienas sagatavot un organizēt Īpašuma bezatlīdzības 

lietošanas līguma noslēgšanu ar Biedrību. 

6. Uzdot Vārves pagasta pārvaldes vadītājai (G. Ansone) nodrošināt Īpašuma nodošanu Biedrībai, 

sagatavojot un parakstot Ventspils novada pašvaldības vārdā mantas nodošanas-pieņemšanas 

aktu. 

7. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas tā izrakstu: 

7.1. nosūtīt biedribai „ Ventspils novada brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, elektroniskā 

pasta adrese: vnbub@inbox.lv; 

7.2. nodot Administratīvai nodaļai (K. Ņikoļenko), Finanšu nodaļai (L. Rollande), Nekustamo 

īpašumu nodaļai (G. Landmanis), Vārves pagasta pārvaldei (G. Ansone).  

 

Pielikumā: nekustamā īpašuma „Zūru darbnīcas”, kadastra Nr. 9884 013 0163, ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 9884 013 0163 001 plāns ar iezīmētu nododamo lietojumā Telpu shēmu, kā arī zemes 

vienības robežu plāns (uz divām lapām). 

 

 

12.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRITĪGO ZEMES VIENĪBU NOTEIKŠANU PAR STARPGABALIEM 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam 

G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pēc Ances pagasta pārvaldes vadītājas A. Kajakas 08.09.2023. ierosinājuma (reģistrēts lietvedībā ar 

Nr. IN8407), un saskaņā ar Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komitejas 18.05.2023. lēmumu, 1.p., nolemts pašvaldībai piekritīgo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 9844 013 0071, platība 1,39 ha, sadalīt divos zemesgabalos 

atbilstoši piegulošo zemesgabalu izvietojumam, kā arī sekojošu sadalīto zemes vienību (kā 

starpgabalu) nodošanu atsavināšanai pierobežniekiem. Ar Ventspils novada domes Projektu, 

investīciju un būvniecības komisijas 08.08.2023. (sēdes protokola Nr. 15) lēmumu 6.§. “Par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu  9844 013 0071 sadali” VZD kadastrā ir izveidotas divas zemes 

vienības: ar kadastra apzīmējumu 9844 013 0089, platība 0,79 ha, un 9844 013 0090, platība 0,6 ha. 

Ņemot vērā zemesgabalu konfigurāciju un izvietojumu, zemes vienības atbilst zemes starpgabala 

definīcijai, jo to konfigurācija nepieļauj iespēju tās izmantot patstāvīgi.  

Pēc Piltenes pilsētas pārvaldes vadītāja A. Kresa 31.05.2023. ierosinājuma (reģistrēts lietvedībā ar 

Nr. IN8407) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 98130020414, platība 1,787 ha, ar Ventspils 

novada domes Projektu, investīciju un būvniecības komisijas 08.08.2023. lēmumu (protokols Nr. 

15, 7.§). Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  9813 002 0414 sadali ir izveidotas divas 

jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 9813 002 0002, aptuvenā platība 0,19 ha, 9813 

002 0003, platība 0,12 ha. Ņemot vērā zemesgabalu konfigurāciju un izvietojumu abām zemes 

vienībām būtu nosakāms starpgabala statuss.  

1)    Atbilstoši Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamo īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas (NĪVKIS) datiem izriet, ka pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 9844 013 0089, platība 0,79 ha, 9844 013 0090, platība 0,6 ha. ir zemes zem 

elektrolīnijām. Zemes vienību lietošanas mērķis- ar maģistrālajām elektropārvaldes un sakaru 

līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem 

saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve, - NĪLM kods 1201. Zemes 

vienība 9844 013 0091 iet pa vidu īpašumam “Lācīši” ar kadastra Nr. 9844 013 0007 (īpašnieks 

mailto:vnbub@inbox.lv


 19 

fiziska persona). Zemes konfigurācija nedod iespēju to izmantot patstāvīgi, bet tikai 

piegulošā zemesgabala īpašniekam. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9844 013 0090 

robežojas ar diviem  īpašumiem “Vaivari” un “Mežvaivari” (abi pieder vienai fiziskai personai). 

Zemes konfigurācija nedod iespēju to izmantot patstāvīgi, bet tikai piegulošo zemesgabalu 

īpašniekam. 

2) Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (NĪVKIS) 

reģistrētām pašvaldībai piekritīgām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9813 002 0002, 

platība 0,19 ha, apzīmējumiem 9813 002 0003, platība 0,12 ha noteikts nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme, - NĪLM kods 1000. zemes vienība  

9813 002 0003 piegul īpašumam Lielā iela 88, Piltene (piekrīt četru dzīvokļu māju īpašniekiem). 

Zemes vienība 9813 002 0002 robežojas  ar īpašumu Lielā iela 82, Piltene (piekrīt fiziskai 

personai). Zemes konfigurācija nedod iespēju to izmantot patstāvīgi, bet tikai piegulošo 

zemesgabalu īpašniekiem.. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktu: ”Zemes starpgabals 

– publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības 

saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj 

attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam)”. 

Izvērtējot minēto, konstatēts, ka zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9844 013 0089, 9844 

013 0090, 9813 002 0002, 9813 002 0002 būtu piešķirams zemes starpgabala statuss atbilstoši 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta nosacījumiem. 

Ievērojot augstākminēto, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. panta  pirmās daļas 27. 

punktu; Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, 

A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noteikt starpgabala statusu zemes vienībām Ances pagastā ar kadastra apzīmējumiem: 

1.1. 9844 013 0089, platība 0,79 ha*; 

1.2.  9844 013 0090, platība 0,6 ha. 

2. Noteikt starpgabala statusu zemes vienībām Piltenes pilsētā ar kadastra apzīmējumiem: 

2.1.   9813 002 0002, platība 0.19 ha; 

2.2.  9813 002 0003, platība 0.12 ha. 

3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G. Landmanis) par šī lēmuma 1. 2.. punktā minētām zemes 

vienībām  iesniegt Valsts zemes dienestā pieteikumu kadastra datu aktualizācijai.  

4. Uzdot domes priekšsēdētāja birojam (E. Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc domes                                   

sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu: 

4.1.  Ances pagasta pārvaldei;  

4.2.  Piltenes pilsētas un pagasta apvienībai; 

4.3.  Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

*-platības šeit un turpmāk minētas pirms zemes kadastrālās uzmērīšanas; uzmērot 

zemesgabalus, platības var tikt precizētas.  

 

13.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2020.GADA 29.OKTOBRA LĒMUMA “PAR 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA “PĒDIŅI”, UŽAVAS PAGASTĀ, ATSAVINĀŠANU” ATCELŠANU 

  (ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam 

G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 



 20 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome, izskatījusi Ventspils novada pašvaldībā saņemto nekustamā īpašuma 

“Pēdiņi”, Užavas pagastā, zemes nomnieka I.O., personas kods ***, iesniegumu (05.07.2019. 

reģistrēts ar Nr.IN15120), 2020.gada 29.oktobrī ir pieņēmusi lēmumu par nekustamā īpašuma 

“Pēdiņi”, kadastra numurs 98780040086, Užavas pag., Ventspils nov. (turpmāk arī – Nekustamais 

īpašums) atsavināšanu par nosacīto cenu 19’200,00 EUR (deviņpadsmit tūkstoši divi simti euro, 00 

centi), piedāvājot to iegādāties pirmpirkuma tiesīgajai personai – zemes (pirmtiesību) nomniekam 

I.O. (sēdes protokols Nr.73, 14.§, 1.p.; turpmāk arī – Domes lēmums). Šā lēmuma izpildes ietvaros 

sagatavotais 2020.gada 5.novembra Ventspils novada pašvaldības paziņojums par Nekustamā 

īpašuma atsavināšanu Nr. 69 - 2020 (turpmāk arī – Atsavināšanas paziņojums) 10.11.2020., 

izsniegts I.O. pilnvarotai personai.  

Saskaņā ar Domes lēmuma rezolutīvās daļas 3.punkta un Atsavināšanas paziņojuma 

3.4.apakšpunkta nosacījumiem, atsavināmā Nekustamā īpašuma nosacītā cena (pirkuma maksa) 

veicama mēneša laikā no Atsavināšanas paziņojuma saņemšanas dienas, t.i., līdz 2020.gada 

20.decembrim. Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļa ar centralizēto grāmatvedību 

2023.gada 14.novembrī sagatavotajā izziņā Nr. FN-30 apliecina, ka I.O. uz izziņas sagatavošanas 

brīdi – līdz 14.11.2023.. nav veicis Nekustamā īpašuma pirkuma maksas samaksu. Līdz ar to 

konstatējams, ka šajā gadījumā Nekustamā īpašuma īrnieks, neizpildot no publiskas personas mantu 

atsavināšanu regulējošām tiesību normām izrietošu priekšnosacījumu par nekustamās mantas 

nosacītās cenas samaksu, nav izmantojis Domes lēmumā noteiktās pirmpirkuma tiesības iegūt savā 

īpašumā Nekustamo īpašumu, un tā pirkuma līgums, atbilstoši tiesiskajam regulējumam privāto 

tiesību jomā, atzīstams par nenoslēgtu un spēkā neesošu darījumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, 

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atcelt Ventspils novada domes 2020.gada 29.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.73, 14.§) 

par nekustamā īpašuma “Pēdiņi”, kadastra numurs 98780040086, Užavas pag., Ventspils 

nov., atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai personai – I.O., personas ***.  

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas tā izrakstu: 

2.1. nosūtīt vienkāršā pasta sūtījumā I.O., deklarētā dzīvesvietas adrese: ****; 

      2.2. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai (L.Rollande), 

Užavas pagasta pārvaldei: uzava@ventspilsnd.lv. 

 

14.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2021.GADA 23.DECEMBRA LĒMUMA “PAR 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA RĪGAS ŠOSEJA 5 - 2, UGĀLES PAGASTĀ, ATSAVINĀŠANU” 

ATCELŠANU 

    (ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam 

G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome, izskatījusi Ventspils novada pašvaldībā saņemto dzīvokļa īpašuma Rīgas 

šoseja 5-2, Ugālē, Ugāles pag., īrnieces Ņ.I., personas kods ***, iesniegumu (16.04.2021. reģistrēts 

mailto:uzava@ventspilsnd.lv


 21 

pieņēmusi lēmumu par dzīvokļa īpašuma Rīgas ar Nr.IN6241), 2021.gada 23.decembrī ir 

šoseja 5-2, kadastra numurs 98709000418, Ugālē, Ugāles pag., Ventspils nov. (turpmāk arī – 

Nekustamais īpašums) atsavināšanu par nosacīto cenu 4342,90 EUR (četri tūkstoši trīs simti 

četrdesmit divi euro, 00 centi), piedāvājot to iegādāties pirmpirkuma tiesīgajai personai – dzīvokļa 

īrniecei Ņ.I. (sēdes protokols Nr.13, 21.§, 1.p.; turpmāk arī – Domes lēmums). Šā lēmuma izpildes 

ietvaros sagatavotais 2021.gada 27.decembra Ventspils novada pašvaldības paziņojums par 

Nekustamā īpašuma atsavināšanu Nr. 94 - 2021 (turpmāk arī – Atsavināšanas paziņojums) kopā ar 

lēmuma izrakstu, 27.12.2021. nodots Ugāles pagasta pārvaldei, izsniegšanai personīgi Ņ.I. (saņemts 

04.01.2022).  

Saskaņā ar Domes lēmuma rezolutīvās daļas 3.punkta un Atsavināšanas paziņojuma 

3.4.apakšpunkta nosacījumiem, atsavināmā Nekustamā īpašuma nosacītā cena (pirkuma maksa) 

veicama mēneša laikā no Atsavināšanas paziņojuma saņemšanas dienas, t.i., līdz 2022.gada 

4.februārim. 2022.gada 29.martā Ņ.I. telefoniski apliecinājusi, ka atsakās no Nekustamā īpašuma 

pirkuma, sakarā ar augsto cenu. Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļa ar centralizēto 

grāmatvedību 2023.gada 14.novembrī sagatavotajā izziņā Nr. FN-30 apliecina, ka Ņ.I. uz izziņas 

sagatavošanas brīdi – līdz 14.11.2023.. nav veikusi Nekustamā īpašuma pirkuma maksas samaksu. 

Līdz ar to konstatējams, ka šajā gadījumā Nekustamā īpašuma īrnieks, neizpildot no publiskas 

personas mantu atsavināšanu regulējošām tiesību normām izrietošu priekšnosacījumu par 

nekustamās mantas nosacītās cenas samaksu, nav izmantojis Domes lēmumā noteiktās pirmpirkuma 

tiesības iegūt savā īpašumā Nekustamo īpašumu, un tā pirkuma līgums, atbilstoši tiesiskajam 

regulējumam privāto tiesību jomā, atzīstams par nenoslēgtu un spēkā neesošu darījumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, 

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atcelt Ventspils novada domes 2021.gada 23.decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.13, 21.§) 

par dzīvokļa īpašuma Rīgas šoseja 5-2, kadastra numurs 98709000418, Ugālē, Ugāles pag., 

Ventspils nov., atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai personai – Ņ.I., personas kods ***.  

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas tā izrakstu: 

2.1. nosūtīt Ņ.I. vienkāršā pasta sūtījumā, adrese: ****; 

      2.2. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai (L.Rollande), 

Ugāles pagasta pārvaldei: ugale@ventspilsnd.lv, SIA “VNK serviss”: info@vnkserviss.lv. 

 

 

15.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2020.GADA 30.APRĪĻA LĒMUMA “PAR DZĪVOKĻA 

ĪPAŠUMA “AKMENTIŅI” - 19, ZIRU PAGASTĀ, ATSAVINĀŠANU” ATCELŠANU 

      (ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam 

G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome, izskatījusi Ventspils novada pašvaldībā saņemto dzīvokļa īpašuma 

“Akmentiņi”-19, Zirās, Ziru pag., īrnieka A.Š., personas kods ***, iesniegumu (01.03.2019. 

reģistrēts ar Nr.IN4582), 2020.gada 30.aprīlī ir pieņēmusi lēmumu par dzīvokļa īpašuma 

“Akmentiņi”-19, kadastra numurs 98909000048, Zirās, Ziru pag., Ventspils nov. (turpmāk arī – 

Nekustamais īpašums) atsavināšanu par nosacīto cenu 980,00 EUR (deviņi simti astoņdesmit euro, 

00 centi), piedāvājot to iegādāties pirmpirkuma tiesīgajai personai – dzīvokļa īrniekam A.Š. (sēdes 

mailto:ugale@ventspilsnd.lv
mailto:info@vnkserviss.lv


 22 

protokols Nr.63, 11.§, 1.p.; turpmāk arī – Domes lēmums). Šā lēmuma izpildes ietvaros 

sagatavotais 2020.gada 6.maija Ventspils novada pašvaldības paziņojums par Nekustamā īpašuma 

atsavināšanu Nr. 22 - 2020 (turpmāk arī – Atsavināšanas paziņojums) nosūtīts vienkāršā pasta 

sūtījumā A.Š. 2020.gada 7.maijā.  

Saskaņā ar Domes lēmuma rezolutīvās daļas 3.punkta un Atsavināšanas paziņojuma 

3.4.apakšpunkta nosacījumiem, atsavināmā Nekustamā īpašuma nosacītā cena (pirkuma maksa) 

veicama mēneša laikā no Atsavināšanas paziņojuma saņemšanas dienas, t.i., līdz 2020.gada 

15.jūnijam. Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļa ar centralizēto grāmatvedību 2023.gada 

14.novembrī sagatavotajā izziņā Nr. FN-30 apliecina, ka A.Š. uz izziņas sagatavošanas brīdi – līdz 

14.11.2023.. nav veicis Nekustamā īpašuma pirkuma maksas samaksu. Līdz ar to konstatējams, ka 

šajā gadījumā Nekustamā īpašuma īrnieks, neizpildot no publiskas personas mantu atsavināšanu 

regulējošām tiesību normām izrietošu priekšnosacījumu par nekustamās mantas nosacītās cenas 

samaksu, nav izmantojis Domes lēmumā noteiktās pirmpirkuma tiesības iegūt savā īpašumā 

Nekustamo īpašumu, un tā pirkuma līgums, atbilstoši tiesiskajam regulējumam privāto tiesību jomā, 

atzīstams par nenoslēgtu un spēkā neesošu darījumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, 

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atcelt Ventspils novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.63, 11.§) par 

dzīvokļa īpašuma “Akmentiņi”-19, kadastra numurs 98909000048, Zirās, Ziru pag., Ventspils 

nov., atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai personai – A.Š., personas ***.  

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas tā izrakstu: 

2.1. nosūtīt A.Š. uz elektroniskā pasta adresi: *** ; 

      2.2. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai (L.Rollande), Ziru 

pagasta pārvaldei: ziras@ventspilsnd.lv, SIA “VNK serviss”: info@vnkserviss.lv. 

 

 

16.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA "GROTES”, UGĀLES PAGASTĀ,  

VENTSPILS NOVADĀ, ATSAVINĀŠANU 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam 

G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 20.aprīlī ir atkārtoti saņemts SIA “S.T.E.S.”, reģistrācijas 

Nr.40103249407, juridiskā adrese: Strēlnieku iela 3-11, Rīga, LV-1010, valdes locekles Ingas 

Veides iesniegums (reģ. Nr. IN8287) ar ierosinājumu iegādāties Ventspils novada pašvaldībai 

piederošo, un minētai juridiskai personai nomas lietošanā nodoto zemesgabalu “Grotes” ar kadastra 

apzīmējumu 98700010114, Ugāles pag., Ventspils nov., kas nepieciešamas būves uzturēšanai. 

Ventspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa, pamatojoties uz Pašvaldības dzīvojamo 

māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas (turpmāk – Komisija) 09.03.2017. lēmumu 

(sēdes protokols Nr.2, 7.§), 15.09.2023. lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 10.§) un 10.11.2023. 

lēmumu (sēdes protokols Nr.17, 4.§), veikusi darbības saistībā ar nekustamā īpašuma “Liepas”, 

Ugāles pag., sadalīšanu, zemesgabalu kadastrālo uzmērīšanu, izmaiņu reģistrēšanu kadastra 

informācijas sistēmā, un jaunizveidotā īpašuma “Grotes”, Ugāles pag. nostiprināšanu 

zemesgrāmatā, zemes novērtēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un sagatavošanu atsavināšanai. 

mailto:sefelis2@inbox.lv
mailto:ziras@ventspilsnd.lv
mailto:info@vnkserviss.lv


 23 

Lietai Nekustamo īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentus vai to atvasinājumus: 

zemesgrāmatas apliecību, zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus, sertificēta vērtētāja 

atzinumu par nekustamā īpašuma patieso vērtību. 

  Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē:  

1. Nekustamais īpašums „Grotes“ ar kadastra numuru 98700010116, Ugāles pagastā, 

Ventspils novadā, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98700010114, ar 

kopējo platību 0,51 ha, 2023.gada 26.maijā ir nostiprināts Ugāles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000689697 uz Ventspils novada pašvaldības vārda. Uz zemes vienības atrodas 

būvju īpašums „Liepas 3“, Ugāles pag., Ventspils nov., ar kadastra numuru 98705010001, kura 

sastāvā ir nedzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 98700010066001 (noliktava), kas 18.12.2013. 

nostiprināts zemesgrāmatā uz SIA „S.T.E.S.“, reģistrācijas Nr. 40103249407, vārda.  

2. Atbilstoši spēkā esošam Ventspils novada teritorijas plānojumam, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 98700010114 atrodas Ugāles pagasta teritorijā, zonējumā – Rūpnieciskās 

apbūves teritorija (R1), un zemesgabalam ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 

Noliktavu apbūve (NĪLM kods 1002). 

3. 2013.gada 1.novembrī Ventspils novada pašvaldībā ar SIA "S.T.E.S." noslēgts Lauku 

apvidus zemes nomas līgums Nr.8-N-9870-189 par zemes gabala 0,51 ha platībā nodošanu nomas 

lietošanā būves uzturēšanai uz termiņu līdz 2023.gada 31.oktobrim, kas pagarināts līdz 31.10.2033. 

(saskaņā ar 25.10.2023. noslēgto vienošanos pie nomas līguma).  

4. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra  

informācijas sistēmas (NĪVKIS) datiem, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98700010114, 

kadastrālā vērtība uz 01.01.2023. ir 2558 EUR.  

5. SIA „Interbaltija“ sertificēta vērtētāja Arņa Zeiļa (LĪVA sertifikāts Nr.23) 2023.gada 

25.oktobra sagatavotajā "Atzinumā par nekustamā īpašuma, kas atrodas Ventspils novadā, Ugāles 

pagastā, “Grotes”, adrese “Liepas 3”, patieso vērtību atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem, zemesgabala ar kopējo platību 0,51 ha, visvairāk iespējamā 

patiesā vērtība 2023.gada 6.oktobrī ir 3900 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti euro). Labākais 

zemesgabala izmantošanas veids norādīts – īpašuma tiesību uz ēku un zemi konsolidācija uz vienas 

personas vārda, pārdodot zemes vienību apbūves īpašniekam. 

6. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktā noteiktajam, atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā  

īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi 

kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz 

kura atrodas ēka (būve). Savukārt, atbilstoši likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta ceturtai daļai, par zemi, kas 

nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, noslēdzams zemes nomas 

līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai iznomājama citai personai. Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrā daļa paredz, ka īpašumu var atsavināt personai ar 

pirmpirkuma tiesībām par nosacīto cenu, kura, kā izriet no šī likuma normām, ir nekustamā īpašuma 

vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas 

īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Ņemot vērā minēto un Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un 

mantas atsavināšanas komisijas atzinumus (09.03.2017., sēdes prot. Nr.2, 7.§, 15.09.2023., sēdes 

prot. Nr.14, 10.§, 10.11.2023., sēdes prot. Nr.17, 4.§), un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 3.punktu, 5.panta otro daļu, 14.panta otro daļu, 37.panta septīto daļu, Ministru kabineta 

2011.gada 01.februāra noteikumu Nr.109 "Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta" 

11.panta 11.4.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, 

I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, 

D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Grotes”, kadastra numurs 98700010116, 

Ugāles pag., Ventspils nov., kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

98700010114, ar kopējo platība 0,51 ha, par nosacīto cenu 3900 EUR (trīst tūkstoši deviņi simti 



 24 

euro), pārdodot to pirmpirkuma tiesīgajai personai – SIA “S.T.E.S.”, reģistrācijas 

Nr.40103249407.  

 

2. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) trīs darba dienu laikā pēc domes 

sēdes protokola parakstīšanas sagatavot atsavināmā nekustamā īpašuma "Grotes", Ugāles pag., 

Ventspils nov., kadastra numurs 98700010116, atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgajai 

personai par šī lēmuma 1.punktā apstiprināto nosacīto cenu un nodod to Administratīvai nodaļai 

nosūtīšanai adresātam pa pastu. 

 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā apstiprinātā nekustamā īpašuma nosacītā cena (pirkuma maksa) 

vai avansa maksājums 10% apmērā iemaksājama atsavināšanas paziņojumā norādītajā Ventspils 

novada pašvaldības bankas kontā viena mēneša laikā, skaitot no dienas, kad atsavināšanas 

ierosinātājs saņēmis atsavināšanas paziņojumu. 

 

4. Uzdot pašvaldības Finanšu nodaļai (L.Rollande) viena mēneša laikā no parakstītas pirkuma 

līguma kopijas saņemšanas izslēgt no pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites (bilances) nekustamā 

īpašuma "Grotes", kadastra numurs 98700010116, Ugāles pag., Ventspils nov., sastāvā esošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 98700010114, platība 0,51 ha.  

 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas protokola izrakstu: 

5.1. nosūtīt vienkāršā pasta sūtījumā kopā ar atsavināšanas paziņojumu SIA “S.T.E.S.”, adrese: 

Strēlnieku iela 3-11, Rīga, LV-1010; 

5.2. nosūtīt SIA “S.T.E.S.” uz elektroniskā pasta ***;  

5.3. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

 

 

17.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2017.GADA 

30.NOVEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.14 „PAR LĪDZFINANSĒJUMA SAMAKSAS 

KĀRTĪBU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS DIBINĀTAJĀS PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS“” APSTIPRINĀŠANU  

(ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu domes priekšsēdētāja 1.vietniekam G.Mačtamam. 

 

G.Mačtams informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 2017.gada 30.novembrī ir pieņēmusi lēmumu izdot saistošos noteikumus 

Nr.14 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ventspils novada pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” (sēdes protokols Nr.11, 6.§; turpmāk arī – Noteikumi 

Nr.14). Noteikumi Nr.14 izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12.panta 2.1 daļu, kas noteic, ka 

pašvaldība saistošajos noteikumos ir tiesīgas daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. Uz Noteikumu īstenošanu un 

piemērošanu balstītu lietderības apsvērumu rezultātā atzīstams, ka aktualizējams to 6.5. un 

6.6.apakšpunktā ietvertais tiesiskais regulējums, turpmāk paredzot maksājamā līdzfinansējuma 

atvieglojumu 50% apmērā otram izglītojamajam, ja izglītības iestādē vienlaicīgi mācās divi vienas 

ģimenes bērni, un vienlīdzīgus nosacījumus tā piešķiršanai tādā pašā apmērā, paplašinot personu 

loku, kuriem ir tiesības saņemt līdzfinansējuma atvieglojumu gadījumos, kad tas piešķirams katram 

izglītojamam daudzbērnu ģimenē. Izdarot Noteikumos attiecīgos grozījumus, atbilstoši iepriekš 

izklāstītajam vienlaikus konsolidējama 9.punkta redakcija par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 

un izslēdzams 10.punkts.  

mailto:adresi:%20veide.inga7@gmail.com


 25 

Ventspils novada pašvaldības iestāde „Ventspils novada Izglītības pārvalde”, ievērojot norādītos 

apstākļus, ir sagatavojusi Ventspils novada domes saistošo noteikumu „Grozījumi Ventspils 

novada domes 2017.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr.14 „Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību Ventspils novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”” projektu. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46.panta trešās daļas nosacījumiem saistošo 

noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot 

termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus par saistošo noteikumu projektu 

pašvaldība apkopo un atspoguļo šo noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā. Noteikumu projekts 

tīmekļvietnē www.ventspilsnovads.lv publicēts laikā no 2023.gada 10.novembra līdz 2023.gada 

27.novembrim. Šajā periodā nav saņemti personu iebildumi vai priekšlikumi saistībā ar publicēto 

tiesību akta projektu. 

Ņemot vērā minēto un Ventspils novada domes Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

atzinumu 2023.gada 8.novembra lēmumā (sēdes protokols Nr.13, 1.§), kā arī pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta 

pirmo un otro daļu, 47.panta pirmo, otro, ceturto un astoto daļu, un Izglītības likuma 12.panta 2.1 

punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, 

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošo noteikumu projektu „Grozījumi  Ventspils novada 

domes 2017.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr.14 „Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Ventspils novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādes””  

(pielikumā  uz 1 lapas). 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami 

Ventspils novada pašvaldības  tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa); 

3.1. sagatavot šā lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un tā paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā 

(elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

3.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas 

par šī lēmuma 1.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un paskaidrojuma 

rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) un pašvaldību informatīvā izdevuma redaktorei 

(M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 1.punktā minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt apstiprinātā normatīvā akta un tā paskaidrojuma 

raksta publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un pieejamību 

Ventspils novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, norādot atsauci uz 

oficiālo publikāciju. 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja biroja pašvaldības sekretārei (L.Zernevica) šī lēmuma 1.punktā 

minētos saistošos noteikumus nodot: 

5.1. pašvaldības iestādei „Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), komunikācijas 

speciālistei (I.A.Leigutei) un informatīvā izdevuma „Ventspils Novadnieks” redaktorei 

(M.Zvaigzne); 

5.2. Ugāles Mūzikas un mākslas skolai (R.Petmane); 

5.3. Piltenes mūzikas skolai (A.Šķēle). 

 

 

 

 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 26 

 

18.§ 
PAR BUDŽETA KOMISIJAS  NOLIKUMA UN KOMISIJAS SASTĀVA APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks, debates: D.Vašuka) 

 

A.Mucenieks informē par  lēmuma projektu, norādot, ka nolikuma 28.punkts izsakāms sekojošā 

redakcijā “Nolikums stājas spēkā vienlaicīgi ar Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra 

saistošajiem noteikumiem Nr.8 “Ventspils novada pašvaldības nolikums””. 

D.Vašuka izsaka savu viedokli par komisijas veidošanas neieciešamību. 

Jautājumi. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību 

likuma 50. panta pirmo daļu, Ventspils novada pašvaldības 2023.gada 26.oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 8 “Ventspils novada pašvaldības nolikums” 23.21.apakšpunktu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, 

A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis), PRET – 1 balss (D.Vašuka), 

ATTURAS – 1 balss (G.Gāga), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Budžeta komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Ventspils novada domes priekšsēdētājs Aivars Mucenieks; 

1.2. Ventspils  novada domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Guntis Mačtams; 

1.3. Ventspils  novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andis Zariņš; 

1.4. Ventspils  novada domes deputāts Andris Vārpiņš; 

1.5. Ventspils  novada domes deputāts Gaidis Bože; 

1.6. Ventspils  novada domes deputāts Māris Dadzis; 

1.7. Ventspils  novada domes deputāts Ints Apsītis; 

1.8. Finanšu nodaļas vadītāja Lita Rollande; 

1.9. Finanšu nodaļas galvenā ekonomiste Viola Jansone; 

1.10. Pašvaldības izpilddirektors Juris Krilovskis. 

 

2. Apstiprināt nolikumu “Budžeta komisijas nolikums” (pielikums uz 5 (piecām) lapām). 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes 

priekšsēdētājam A.Muceniekam, Ventspils  novada domes priekšsēdētāja 1.vietniekam 

G.Mačtamam, Ventspils  novada domes priekšsēdētāja vietniekam A.Zariņam, Ventspils  

novada domes deputātam A.Vārpiņam, Ventspils  novada domes deputātam G.Božem, 

Ventspils  novada domes deputātam M.Dadzim, Ventspils  novada domes deputātam I.Apsītim, 

pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei, pašvaldības administrācijas 

Finanšu nodaļas galvenajai ekonomistei V.Jansonei, pašvaldības izpilddirektoram 

J.Krilovskim. 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Sēdi slēdz plkst.12.00 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks       _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa           _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                

                                                       


